Villa Paranacito, 12 de Setiembre de 2006.-Resolución N°22/2006 J.F. – M.V.P.-

VISTO:

La solicitud cursada mediante nota fechada el 25 de agosto de 2006 por parte de las autoridades de la Biblioteca Popular "Sandor Mikler", y; **CONSIDERANDO:**

Que allí se informa de la visita de un grupo de músicos provenientes de la República Federal Alemana, quienes realizarán una gira artística a través de todo el territorio nacional.-

Que dicho grupo a decidido ofrecer un concierto de acordeones el 17 de octubre próximo, resultando nuestra localidad elegida en primer término en el lugar de la escala referida, lo que representa un hecho cultural e histórico de suma relevancia para esta zona.

La importancia de este encuentro cultural el cual sirve para divulgar e intercambiar su cultura a través de la música, sumado al hecho de que esta localidad alberga dentro de su comunidad un importante número de congéneres de esa etnia particular quienes han echado raíces constituyendo una parte importante del crisol de razas que forman nuestra nación.

Resulta importante entonces dado la trascendencia del hecho cultural apuntado, homenajear a dicho grupo artístico declarando a todos ellos con el titulo de visitantes ilustres hasta tanto dure su estadía.-

Por ello:

LA JUNTA DE FOMENTO DE VILLA PARANACITO RESUELVE:

ARTICULO 1º: Declarar como VISITANTES ILUSTRES DE VILLA PARANACITO al grupo de músicos denominados AKORDEON HARMONIST, provenientes de la República Federal de Alemania, durante su estadía en nuestra localidad.-

ARTICULO 2º: La presente será refrendada por el Secretario de Actas de la Junta de Fomento.-

Miggel Enflave

When - Presidenta

MUSHINGUP

ARTICULO 3º: De forma.-

Maria del Carmen Toller
PRESIDENTE JUNTA DE FOMENTO
MUNICIPAL DAD DE VILLA BARANACITO

MUNICIPALIDAD DE VILLA ARANAEITO

le Fomento Villa Paranadio Vocal Junta de Fomento Municipalidad de Villa Paranacito

Assists de Falson

B. WELLER B. B.

Vocal Junta de Fomento
MUNIA PALDAD LE VILLA PARAMACI

Humberto Delfin Villarreal

Vocal Junta de Fomento

Secretary de Actas Junta de Conjerto Municipalidad Villa Paranacito